
   
 

 

Formandens beretning for 2025 

Vi er godt igennem 2025, som jo i mange af sæsonens måneder stod i vores 25-års 
jubilæums lys.  

Vores fine klub startede ud i år 2000 med først at blive døbt Helsinge Golfklub efter at 
familien Hovgaard (baneejer) havde sørget for at markerne omkring møllegården blev 
omdannet til en udfordrende golfbane med alt hvad dertil hører.  

I 2008-9 overtog familien Ree (Ree Golf A/S) banen, og klubben skiftede navn til REE 
Golfklub. 

Det har så været klubbens navn frem til generalforsamlingen i marts 2025, hvor vi  
besluttede at omdøbe klubben til PIBE MØLLE GOLF. Det skete i naturlig forlængelse af, 
at klubben siden 2019 successivt havde overtaget hele driften, økonomi, maskiner og 
medarbejdere – vores eneste reelle forhold til baneejer Ree Golf A/S bestod i, at vi lejede 
golfbanen og diverse bygninger.  

Et næsten naturligt næste skridt ville være at klubben – om økonomisk muligt - købte 
golfbanen og alle golfrelaterede bygninger og installationer – men mere om det senere. 

 

JUBILÆUMSÅRET 

I Jubilæumsåret 2025 har vi haft mange forskelligartede aktiviteter for medlemmerne. 

I april var der gratis medlemsaften med tidligere Europa Tour-spiller Andreas Hartø, som 
fortalte om livet som pro.  

I maj havde vi en stor Jubilæumsreception for baneejer, sponsorer, vores lokale 
borgmester, formænd for nabo-klubber, DGU-ledelsen og indbudte gæster. 

Gennem hele sæsonen var der konkurrencer, som f.eks. spil hen over søen, putte-
konkurrence og rene gættekonkurrencer som ”Hvem vinder Ryder Cup”. Alle disse 
konkurrencer var sponserer af Titleist, og vinderne blev præmieret med bolde med Jubi-
logo. 

I juni afviklede vi en stor Jubilæumsturnering med 88 deltagere – fordelt på 22 hold – og 
med præmier til en værdi af mere end kr. 25.000. Desuden havde vi endnu en gratis 
medlemsaften om ”Golf Mind – Mental stærk” med René Vedø. 

Vi havde også to løbende konkurrencer, hvor vi præmierede de, som lavede Hole-in-One 
med bolde og Jubi-Baghåndklæde – ud over den obligatoriske whisky. Desuden var der 
præmier til dem, som over sæsonen var tættest på flaget på hhv. hul 18 og 3 på tværs af 
alle turneringer i klubben. 

 



   
 

Andreas Hartø kom tilbage til PIBE MØLLE GOLF – denne gang som arrangør af ”Vi 
elsker Golf” med 98 greenfee-gæster, og det forløb så godt, at ”Vi Elsker Golf” vender 
tilbage i 2026. 

Vi afholdt også vores traditionsrige Pibe Mølle Open (nyt navn, men ellers med de vanlige 
traditioner) med deltagelse af 20 hold, mestendels udefra. Der var igen i 2025 mulighed for 
at vinde en bil eller et køkken (værdi 4x250.000 kr.) på hvert af vores par-3 huller – man 
skulle ”blot” lykkes med et Hole-in-One. Det var der så desværre ingen, der gjorde. Men 
måske i 2026, hvor vi vanen tro afholder den åbne turnering i maj. 

Alle vores klubturneringer havde mange deltagere, og der skal lyde en stor tak til vores 
sponsorer for de flotte præmier. 

I såvel Regionsgolf som Danmarksturneringen deltog PIBE MØLLE GOLF med adskillige 
hold, og det kan der læses mere om i udvalgsberetningerne. 

 

ØKONOMIEN  
I 2025 nåede vi op på det hidtil højeste antal medlemmer, nemlig i alt 952, heraf 

kvinder/mænd 265/687. Og specielt vores juniorer og unge spillere under 25 år er vokset i 

antal. Nu er næsten hvert 10. medlem under 25 år! 

Udfordringen ved at være så forholdsvis mange medlemmer er, at med et landsgennem-

snit på årlige 10% udmeldinger, skal der hvert år skaffes mange nye medlemmer, og jo 

specielt hvis vi måtte ønske at blive ved med at vokse i antal medlemmer af klubben. 

952 medlemmer i klubben skaber en forholdsvis sund basisøkonomi i klubkassen. I 2025 
hævede vi – for første gang i adskillige år – klubkontingentet med nogle få hundrede 
kroner i nogle af vores medlemskategorier. Uagtet denne lille øgning af kontingentet er vi 
stadig en af de allerbilligste klubber i Nordsjælland – og fra 2025 oveni købet med gratis 
træningsbolde til nogle medlemskategorier. 
 
Overordnet kom vi økonomisk rigtig pænt gennem 2025. Vi budgetterede som bekendt 
med et underskud på godt 400.000 kr. i 2025, først og fremmest grundet fortsatte 
investeringer i projekterne med at gøre banen mere robust og spilbar. Men vi er faktisk 
endt med at underskuddet er elimineret, og vi er således endt med et nul-resultat, ligesom 
i 2024. 
 
Og hvorfor nu det? Det skyldes en blanding af nogle ekstra indtægter ift. budget, først og 
fremmest via flere indtægter på diverse kontingenter (flere nye medlemmer end vi turde 
budgettere med, ikke mindst takket være en flot indsats i Klub 37 regi). Vi havde også en 
hel del flere greenfee gæster end budgetteret. Vores dygtige greenkeepere var flittige igen 
i 2025, og det aftalte øgede beløb til investeringer i banens robusthed blev brugt. Og vi fik 
etableret en ny flot bro over åen ved hul 11. Vi endte også med at betale mere i baneleje 
end vanligt, grundet vores ”udligningsordning”. Men slutresultatet blev altså et lille minus 
på ca. 4.000 kr. Og dermed bevarede vi vores forholdsvis sunde egenkapital på godt 1,5 
mio. kr. 



   
 

 
 
 
KLUBBEN - MEDLEMMERNE 
 
Som de fleste andre klubber får vi lavet tilfredshedsundersøgelser via DGU’s Players 1st. 
spørgeskemasystem. Der har igen i 2025 været god interesse i at besvare spørgsmålene i 
Players 1st undersøgelsen, både blandt medlemmer og gæster. Der er i undersøgelsen 
bl.a. spurgt indt til Shoppen, Caféen, træningsfaciliteter og banen. Ud fra begge gruppers 
tilbagemeldinger kan man læse, at der er tilfredshed med de serviceområder og tilbud der 
er i klubben og ved mange af svarene, får PIBE MØLLE GOLF en højere samlet score, når 
der sammenlignes med hele Danmark. 
 
Selvsagt er der altid plads til, at vi kan gøre det endnu bedre, og derfor evalueres svarene 
inkl. de enkeltstående kommentarer på spørgeundersøgelserne gennem året grundigt, og 
bliver drøftet i bestyrelsen mhp. at sætte ind på de steder, hvor skoen måske gnaver lidt. 
 
I 2025 fortsatte vi vores samarbejde med Hillerød Golfklub, hvor vores respektive 

medlemmer kan spille på den anden klubs baner op til 6 gange i sæsonen for 500 kr. 

Samarbejdet startede i 2024 og var en pæn succes med 65 af vores medlemmer som 

deltagere i ordningen. Det svandt en del ind i 2025, og specielt Hillerød golferne valgte 

andre muligheder til. Så vi er blevet enige med Hillerød GK om, at 2025 skulle være sidste 

år med denne mulighed. 

Til gengæld – på basis af et pænt travlt 2025 – fortsætter tilbuddet i Nordic Golf Circle, 

hvor vi, sammen med tre sjællandske klubber, seks jyske, en fynsk – og fra 2026 også to 

sydnorske baner, tilbyder op til fem runder gratis golf på hver af banerne for fuldtids-

medlemmer i de deltagende klubber. 

GREENKEEPERSTAB OG SEKRETARIAT  

Også i 2025 har vi været begunstiget af, at vi har været ved fuld styrke i Sekretariat og 

greenkeeperstaben hele året. Vores unge greenkeeper sommerafløser har gjort det så 

godt, at vi har aftalt med ham, at han i 2026 starter op som lærling hos os.  

 

DET MULIGE KØB AF GOLFBANEN OG TILKNYTTEDE GOLFRELATEREDE 

BYGNINGER 

Fra efteråret 2025 har bestyrelsen og baneejer (Ree Golf A/S) brugt en del tid og energi 

på at diskutere, om det var muligt at finde en model, efter hvilken det ville være muligt for 

klubben at købe vores dejlige golfanlæg. Bestyrelsen ser det mulige banekøb som en 

meget positiv mulighed mhp. at fremtidssikre golfanlægget og klubben - uafhængigt af et 

privat ejerskab. 

Vi har på baggrund af regnskaberne (vores egne og baneejers) arbejdet med en finde en 

model, som vil gøre det muligt for klubben at købe golfbanen og de tilhørende ejendomme 



   
 

(Greenkeeper gård, driving range, shop/adm. mv) samtidig med, at der kan laves et 

fremtidigt budget for klubben, der kan balancere. 

Omkostningsneutral model. Vores afsæt har været at løsningen skal være 

omkostningsneutral for klubben, baseret på den nuværende baneleje på godt 1.1 mio. kr. 

Omkostningsneutral - for at sikre at klubben kan drive de sportslige aktiviteter, baner, 

medarbejdere, og diverse aktiver (bygninger, maskiner mv.), som vi har gjort med succes 

de senere år. Det betyder, at der skal sammensættes en lånemodel, der tager højde for at 

lånet og de øvrige udgifter, der overføres til klubben (el, vand, varme, forventet 

vedligehold), skal indeholdes i dette beløb. Bestyrelsen stiler efter at præsentere 

grundigere gennemgang af det mulige køb på kommende (ekstraordinær???) 

generalforsamling. 

2025 ER NU ET VEL OVERSTÅET KAPITEL.  

Det blev et år, der forløb med masser af spændende 25-års jubilæumsaktiviteter. Takket 

være gode medarbejdere, flittige frivillige sjæle og en dygtig bestyrelse, er banen 

imødekommende og lækker - både for medlemmer og gæster. 

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle vores aktive udvalg, og her selvfølgelig nok 

specielt formænd/-kvinder, også for Klubberne i Klubben. Benyt en ledig stund til at læse 

udvalgenes årsberetninger, der også findes på hjemmesiden.  

Også tak til vores værtspar i Caféen, Shoppens personale, vores Trænerteam og 

selvfølgelig vores mange sponsorer.  

Med venlig hilsen - 

Kjeld Birch, Formand 

 

 

 


